
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «13» февраля 2023 г. № 318 
 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас» на 2022-2026 годы» 

 

 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО 

«Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226  (в редакции от 9 июля 2014 года № 1515, от 21 

января 2015 года № 111,  от 8 ноября 2016 года № 2690, от 22 января 2018 года № 136, от 

1 июня 2020 года № 984, от 16 июля 2020 года № 1271, от 4 мая 2022 года № 825), 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» на 2022-2026 годы», 

утвержденную постановлением администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» от 23 сентября 2021 года № 1969, следующие изменения: 

1.1. Второй столбец строки девятой паспорта муниципальной программы изложить 

в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной программы – 

1 474 612,5 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской 

области «Котлас» – 1 400 601,7 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области – 

73 547,8 тыс. руб.; средства федерального бюджета – 463,0 тыс. руб.». 

1.2. Таблицу 1 раздела 3 «Перечень Подпрограмм Муниципальной программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Третий абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Муниципальной 

программы составляет 1 474 612,5 тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского 

округа Архангельской области «Котлас» – 1 400 601,7 тыс. руб., средства бюджета 

Архангельской области – 73 547,8 тыс. руб., средства федерального бюджета – 463,0 тыс. 

руб.». 

1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие дорожного, жилищно-коммунального 



хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2022-2026 годы»: 

1.4.1. Второй столбец строки восьмой паспорта подпрограммы «Развитие 

территориального общественного самоуправления и местного сообщества на территории 

городского округа Архангельской области «Котлас» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования – 3 783,9 тыс. руб., в том числе: средства бюджета 

городского округа «Котлас» – 1 261,3 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области 

– 2 522,6 тыс. руб.». 

1.4.2. Второй абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 3 783,9 

тыс. руб., в том числе: средства бюджета городского округа Архангельской области 

«Котлас» 1 261,3 тыс. руб.; средства бюджета Архангельской области 2 522,6 тыс. руб.». 

1.4.3. Приложение к Подпрограмме «Развитие территориального общественного 

самоуправления и местного сообщества на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» А.А. Норицына. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                  С.Ю. Дейнеко 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «13» февраля 2023 № 318___ 

 

 

«Таблица 1 

 

Наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансиров

ания 

Объем финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Всего 

«Поддержка 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

городского 

округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 51 376,4 53 190,8 26 726,9 26 726,9 39 053,1 197 074,1 

местный 

бюджет 
42 432,4 53 190,8 26 726,9 26 726,9 39 053,1 188 130,1 

областной 

бюджет 
8 944,0         8 944,0 

федеральны

й бюджет 
            

«Развитие 

территориальног

о общественного 

самоуправления 

и местного 

сообщества на 

территории 

городского 

округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 642,9 1 472,4 556,2 556,2 556,2 3 783,9 

местный 

бюджет 
214,3 490,8 185,4 185,4 185,4 1 261,3 

областной 

бюджет 
428,6 981,6 370,8 370,8 370,8 2 522,6 

федеральны

й бюджет 
            

«Осуществление 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения в 

границах 

городского 

округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

и обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

них» 

Всего 158 954,5 168 347,7 165 460,2 165 631,4 165 631,4 824 025,2 

местный 

бюджет 
97 173,5 168 347,7 165 460,2 165 631,4 165 631,4 762 244,2 

областной 

бюджет 
61 781,0         61 781,0 

федеральны

й бюджет 
            

«Организация 

благоустройства 

на территории 

городского 

округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 65 791,1 68 966,3 63 966,3 63 966,3 63 966,3 326 656,3 

местный 

бюджет 
65 276,6 68 966,3 63 966,3 63 966,3 63 966,3 326 141,8 

областной 

бюджет 
51,5         51,5 

федеральны

й бюджет 
463,0         463,0 



» 
 

«Организация 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан на 

территории 

городского 

округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 2 597,5 2 778,1 2 778,1 2 778,1 2 778,1 13 709,9 

местный 

бюджет 
2 589,0 2 726,8 2 726,8 2 726,8 2 726,8 13 496,2 

областной 

бюджет 
8,5 51,3 51,3 51,3 51,3 213,7 

федеральны

й бюджет 
            

«Организация 

деятельности 

Управления 

городского 

хозяйства 

администрации  

городского 

округа 

Архангельской 

области «Котлас» 

Всего 18 865,9 22 624,3 22 624,3 22 624,3 22 624,3 109 363,1 

местный 

бюджет 
18 858,9 22 617,3 22 617,3 22 617,3 22 617,3 109 328,1 

областной 

бюджет 
7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 35,0 

федеральны

й бюджет 
            

Всего, в том числе: 298 228,3 317 379,6 282 112,0 282 283,2 294 609,4 1 474 612,5 

местный бюджет 226 544,7 316 339,7 281 682,9 281 854,1 294 180,3 1 400 601,7 

областной бюджет 71 220,6 1 039,9 429,1 429,1 429,1 73 547,8 

федеральный бюджет 463,0 0,0 0,0 0,0 0,0 463,0 

 



» 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «13» февраля 2023 № 318___ 

 

«Приложение  

к Подпрограмме «Развитие 

территориального общественного 

самоуправления и местного 

сообщества на территории 

городского округа Архангельской 

области «Котлас» 

 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы  

«Развитие территориального общественного самоуправления и местного сообщества на 

территории городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

Наименование мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 

1.Содействие органам территориального общественного самоуправления и местного 

сообщества в проявлении общественной активности и реализации социально 

значимых проектов 

1.1. Организация 

конкурсов социально - 

значимых проектов 

642,9 1472,4 556,2 556,2 556,2 3783,9 

местный бюджет 214,3 490,8 185,4 185,4 185,4 1261,3 

областной бюджет 428,6 981,6 370,8 370,8 370,8 2522,6 

ВСЕГО, в том числе: 642,9 1472,4 556,2 556,2 556,2 3783,9 

- местный бюджет 214,3 490,8 185,4 185,4 185,4 1261,3 

- областной бюджет: 428,6 981,6 370,8 370,8 370,8 2522,6 

 

 


	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.02.2023 сайт\Постановление от 13.02.2023 № 318\Постановление от 13.02.2023 № 318.docx‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.02.2023 сайт\Постановление от 13.02.2023 № 318\Приложение № 1 к постановлению.docx‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 13.02.2023 сайт\Постановление от 13.02.2023 № 318\Приложение № 2 к постановлению.docx‎

